：

第第１１５５４４３３回回    例例  会会    （（令令和和元元年年８８月月９９日日））
本本日日ののププロロググララムム    RRII22669900 地地区区ガガババナナーー公公式式訪訪問問

                        ガガババナナーー：：古古瀬瀬  倶倶之之様様  随随行行者者：：北北脇脇  樹樹二二様様
前例会の記録（第１５４２回 令和元年８月２日）

・会員数    ３８名

・出席者    ３１名    ・出席率   ８１・５８％

・欠席者     ７名  池田孝 ,椋梨孝章 ,中新隆 ,荒川佳朗 ,高橋剛吉 ,長鋪方隆 ,池田周二の諸君

・出席免除者   ０名

７月１9 日メーキャップ後の出席率   ８６・８４％→９２・１１％に補正

7 月 19 日福山 E クラブアクセス恵谷龍二君  ７月 7 日クリーン作戦参加、山本雅夫君

・ゲスト   交換学生：河河田田亜亜寿寿彌彌ささんん・・岡岡原原樹樹莉莉亜亜ささんん

学学生生保保護護者者：：河河田田理理英英様様・・岡岡原原尚尚子子様様

・ビジター  な し

・会長報告  本日は、国際ロータリー創立１１４年と１５９日に当たり、笠岡東ロータリークラブは

創立３２年と２３０日に当たります。

 先週は、金谷ガバナー補佐様による、クラブ協議会に各委員長方にご参加頂き有難うございました。

大変お疲れ様でございました。

ゲスト：今年度派遣留学生として、河田 亜寿彌さん、岡原 樹理亜さん。そして、お二人の保護者

でいらっしゃいます。河田理英様、岡原 尚子様をお迎えしております。

・幹事報告  古瀬ガバナー事務所より、夏季休暇のお知らせを、8 月 13 日～16 日までと頂いており

ます。

第 6 グループガバナー補佐 金谷晋爾様より、クラブ訪問に対するお礼状と、その際撮った記念写真

をお送り頂いております。

ロータリーレートのお知らせです。8 月は 1 ドル 108 円です。

財団室 NEWS8 月号をメールにて頂いております。

クラブ活動運営計画書と、会員名簿を、玉島 RC より頂いております。

高梁 RC より、例会変更のお知らせを、頂いております。

・委員会報告  な し

・配 布   週報  ガバナー月信（新旧）

・食 事 すし盛合せ

 ◎スマイル (8 月度お誕生日：福嶋啓祐・大島俊明君  結婚記念：大島俊明君)
江原和之君  マレーシアへの出発お体にお気をつけて行って下さい。

吉岡孝恭・三宅達夫・江原公平君  河田さん、岡原さん体に気をつけてマレーシアを楽しんで来て

佐藤林平・小川隆則君       下さい。

岡辺賢二・鈴木紘一君  河田亜寿彌さん、岡原樹莉亜さん、マレーシアでの夏休み大いに羽を伸ば

しエンジョイして来て下さい。

河田恭志君  週報に誤字がありました。姪がマレーシアでお世話になります。

岡原 稔君  娘がマレーシアへ留学させて頂きます。ありがとうございます。

ｈ

山本雅夫・恵谷龍二君  早退させていただきます。

                スマイル １８，０００円

●プログラム  交換学生歓送会＆オリエンテーション

河田亜寿彌さん…今回、マレーシアへ交換留学生として行かせていただく創志学園 3 年の河田亜寿彌です。まず、は

じめに素晴しいチャンスを与えて頂き、笠岡東ロータリークラブの皆様方には本当に感謝しています。ありがとうございま

す。私はこのチャンスをいただき 2 つのスキルは必ず向上させたいと思っています。1 つ目は「語学力」です。高校では進

学コースに在籍しており英語に触れる機会は沢山あります。しかし、実際に英語やマレー語などの他の外国語を肌で感

じ、少しでもネイティブな語学力を向上させたいと思っています。2 つ目は「異文化理解」です。マレーシアにはさまざまな

宗教の方が住んでいる「多文化共生」の国だと聞いています。普段は関わる機会のない方々と話せる大事な機会だと思

うので積極的に話しかけ、自分とは異なる宗教の考え方や習慣を味わってみたいと思います。

将来、大学では「国際文化」を中心に学んでいこうと考えています。この経験を活かしてより一層、文化へ興味をもち、世

界を学び、それに加えて現代の社会問題をより深く、そして多角的に考えられるような人になりたいと思っています。

留学中は、マレーシアの事を沢山学ぶと同時にマレーシアの方々に少しでもこの素晴しく魅力あふれる笠岡を知ってもら

えるように努力しようと思っています。悔いが残らないように「学びのある」2 週間を過ごしてきたいと思います。

岡原樹莉亜さん…この度はマレーシアのホームステイに行かせてくださり誠にありがとうございます。マレーシアでは、マレ

ーシアの文化や街の様子をしっかり学んできたいと思います。ホームステイは初めてなので少し緊張しますが、皆さんの

おかげで行けるホームステイなのでしっかり学んできたいと思います。私はまだ将来の夢が決まっていませんがホームス

テイを将来に活かせるように頑張りたいと思います。この度は本当にありがとうございます。

河田理英様…こんにちは。河田亜寿彌の母です。この度は、交換留学生という貴重な機会を与えて頂き、大変ありがた

く思っております。現在、娘は、岡山の創志学園高校の 3 年生です。希望の大学に進学出来るよう日々努力していると

ころです。一緒に行く岡原樹莉亜ちゃんと共に、このような貴重な機会を与えて下さった笠岡東ロータリークラブの皆様

への感謝の気持ちを常に持ち、マレーシアの歴史や文化など沢山の事を学び、積極的に色々な体験をして、レベルアッ

プして、無事に元気で帰ってきてくれるものと信じております。本日はありがとうございました。

岡原尚子様…こんにちは。岡原樹莉亜の母です。今回はこのような学びの機会を与えていただいて本当にありがとうご

ざいます。私の娘は決して英語力は得意ではないので少し心配ですが持ち前の行動力と挑戦する力で乗り切れると思っ

ています。2 週間離れることは寂しいですが、しっかり勉強してきてくれることを期待しています。このような学びの機会を

与えてくださいました笠岡東ロータリークラブの皆様には本当に感謝しています。ありがとうございます。

 次週以降のプログラム＆行事予定

 ８／１６（金） 例会取止め  ※事務所夏季休暇のお知らせ 8 月 10 日 (土 )～18 日 (日 )まで

 ８／２１（水） 交換学生帰国日（関西国際空港）

   〃     ようしょう会田渕会員を偲ぶ会  19：00～    かもがた亭

 ８／２３（金） 第 4 例会 交換学生帰国報告会  19：00～20：00 笠岡グランドホテル３F

 ８／２５（日） 4 クラブゴルフ大会    ９：４８スタート 井原ゴルフクラブ